
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 2 «Золотая рыбка» пгт Камские Поляны 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 
423564, Нижнекамский район, пгт Камские Поляны, д. 1/27

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г.Каза^ь, 
расч.счет:ЛАГ 31811098-ДС2КП, внебюджетный счет:ЛАВ 31811098-ДС2КП 

БИК 019205400, ИНН 1630001693, КПП 165101001, ОКПО 42145161, ОКОНХ 92400, ОКОПФ 20901, ОКВЭД 85.11
Тел. (8555) 339323, эл.почта: detsad2-kampol@rambler.ru

№ о т  « - » 09______2024 г.

ПРИКАЗ
«О создании бракеражной комиссии» 

в МАДОУ № 2«Золотая рыбка »

В целях организации контроля за качеством приготовления питания для 
воспитанников, закладки основных продуктов в котел и разрешения выдачи 
данной продукции в группы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель комиссии:

заведующий ДОУ - Гареева Д.Ш.
Члены комиссии:
Старшая медицинская сестра -  Зайцева Т.А., 
шеф -  повар -  Ткачева Е.И. 
старший воспитатель -  Волкова С.Г.
2. Членам комиссии руководствоваться в работе «Положением о 
бракеражной комиссии по питанию»
3. Итоги проведенного контроля производить в Журнале по контролю 
качества готовой продукции, который храниться в медицинском кабинете.
4. В целях организации контроля за приготовлением пищи поварам 
Рамазановой А.Ф, Александровой А.В. закладку основных продуктов в котлы 
производить в присутствие медицинского работника или шеф- повара 
согласно графика закладки основных продуктов, утвержденного 
заведующим.
5. Старшей медицинской сестре — Зайцевой Т.А., в утреннее время 

доводить до работников пищеблока количество детей, сотрудников ДОУ и 
количество детей, состоящих на диетпитании, исключение и замена 
продуктов отражать в меню и в журнале замены блюд.
6. Шеф — повару Ткачевой Е.И.- ежедневно в 7.00 утра вывешивать меню на 
специальном информационном стенде пищеблока, указывая объем выхода 
блюд готовой продукции.
7. Ответственность за ведение Журнала по контролю качества готовой 
продукции возложить на старшую медицинскую сестру Зайцеву Т. А, а в ее 
отсутствии на шеф -  повара Ткачеву Е.И..

Татарстан Республикасы Тубэн Кама муниципаль районы Кама 
Аланы «2 -  нче санлы «Золотая рыбка» балалар бакчасы 
муниципаль автоном мэктэпкэчэ белем учреждениесе 
423564, Тубэн Кама районы, штп Кама Аланы, д. 1/27

mailto:detsad2-kampol@rambler.ru


8. Контроль за исполнением приказа во время отсутствия заведующего 
Гареевой Д.Ш. возложить на старшего воспитателя Волкову С.Г.
9. Делопроизводителю Зубаревой А.Д. - ознакомить сотрудников с данным 

приказом под роспись.
9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Щ? ■■■>'

Заведующий МАДОУ №2 «Золотая рыбка»: Д.Ш.Гареева.
h ;i Г«3°лотс'п p ’,6ka.-.f ' ’’ !/

С приказом ознакомлены:

Зубарева А.Д ,
Волкова С.Г.
Зайцева T.A.
Ткачева Е.И._
Рамазанова А.Ф. rJ2'̂  , , 
Александрова А.В.. i)fi


